[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   25.05.2016
	№
	758

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 09.03.2016 № 285 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

  В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 1891-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  постановляю:
1. В постановление администрации Первомайского района от 09.03.2016 № 285 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» внести следующие изменения.

Пункт 12 статьи 2 изложить в новой редакции:

 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимым для предоставления муниципальной услуги:

1) комфортное расположение Заявителя и специалиста администрации района;

2) возможность и удобство оформления Заявителем письменного заявления;

3) доступ к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление муниципальной услуги;

4) наличие информационных стендов с образцами заполнения заявлений и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

5) места информирования, предназначенные для ознакомления Заявителей с информационными материалами, оборудуются стендами, стульями и столами для возможности оформления документов.
 В помещениях для ожидания и приема посетителей Отдела инвалидам обеспечиваются (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

1) условия для беспрепятственного доступа к данным помещениям;

2) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи специалистом администрации;

3) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям Отдела и к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

4) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

5) допуск в помещение для приема посетителей  Отдела собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
6) оказание специалистом администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.
На информационных стендах администрации района размещается следующая информация:

1) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

2) порядок предоставления муниципальной услуги;

3) образцы заполнения заявления для получения муниципальной услуги.
2. Контроль     за     исполнением    данного   постановления   возложить   на  заместителя  главы администрации Первомайского района по социальным   вопросам - начальника  отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Гаврилова В.В.
Глава администрации района
А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
Польских О.Г.

2 03 81